A At plebs suburbana Didymotichii non multo post minime ferendum putans, si non etiam alios populos simulata, potentes interficeret, praefectis imprudentibus, noctu ad tumultum inter se cohortati, armatique ut poterant, omnes, bene mane ad portas procedunt, muris oppugnationem inferunt : minantur oppidanos omnes perempturos, nisi se dederint : sic enim vix tamen manus a caede cohibituros. Hic Asanes et praesidium rem periculosa rati, si praeter Byzantios et alios aliunde ex imperio contractos etiam a domesticis obsiderentur, accincti et ipsi, portis apertis cum populo conflicturi erumpunt. Qui nec aliquandiu saltem impetum sustinens, fugit ut potuit, filiis et uxori-
B bus tantum assumptis ; nihilque aliud rerum suarum secum asportans, per alias urbes dissipatus est. Paucis, quod seditionis participes non fuissent, domicilia sua habitare permissum. Milites fugitivorum domibus direptis, totam praedam in urbem intulerunt. Brevis intervallo etiam materiationem destruentes, ea a Byzantiis jam obsessi, ad focum usi sunt. Nam Byzantii quandiu Didymotichenses suburbanis cum oppidanis voluntatibus congruebant, ne pedem quidem propius ferre audebant, sed remotiora agri depopulantes, properato se in stativa recipiebant. Tumultu autem et seditione conflata suburbanis urbanos hostilem in modum aggressi, et ipsi omnino sedibus suis pulsati perierunt, 508 et urbani imminutis magnopere viribus, pugna hostibus pares amplius non erant. Unde illi, Byzantii, inquam, propius accedere, et locatis castris perseverare non dubitarunt. Ex Didymotichensibus suburbanis restantes, vicinorum aedibus a milite eversis, ipsi lapides et ruderum efferebant, et per areas illas cluscula serabant. Et jam evenerat, quod de hoc loco ipsius urbis metropolita non ita pridem vaticinatus fuerat. Nam dum se Cantacuzenus ad expeditionem occidentalem adhuc instrueret, suburbana ad hostem accendendum fossa debere circumdari decernebat. Tributa igitur toti populo, et clericis Ecclesiae ad fodendum pars describebatur. Quibus, clericis puta, laborem indignantibus, et exactores operum ad episcopum deferentibus, ille hanc fossam bello nihil prolaturam praedixit. Quem enim locum servare et custodire nitentur, brevi olerum sationi idoneum habituros. Verum enim vero ne commedum publicum parvipendere viderentur, jussit imperata fieri. Cum non diu post eventus respondisset, Didymotichenses in memoriam praedictionis regressi, virum de ea suspexerunt. Porro a Crafo Cantacuzeno adjuvando designati, jamque parati, et ad opus accessuri, dominum suum conveniant, hand utile se et illum sibi metipsis consilium ini-

visse autumant, quando tam mesute florem ac nervum potentie sue Cantacuzeno tradidissent. Si enim pace cum Anna imperatrice clam composita ipsis insidietur, nec insidias presentientes occidat, quid reliquum, nisi ut regressus liberos et conjuges eorum in servitutem abripiat, universumque Triballorum principatum sibi subjiciat? Ideo tum demum juvenandum (si ipsorum eget auxilio) quando juveniorem filium apud eos obsidem reliquerit: sine obsidibus non juvenandum. Sic enim cupide una militaturos, nullamque in futurum malam spem de eo concepturos. Liberos autem privatim Cralem orare, imperatori auctor esset, ut is Manuelli juniori filio ipsos Liberi filiam desponderet: audisse enim Syrgen sponsalia inter ejus filiam et Manualem hunc, cui eam, Andronico imperatore adhuc in vita manente, despondisset, belli causa rescidisse. Et videbantur Crale quoque duces equum et boum postulare. Quamobrem quid velint, imperatori renuntiat: hortatur ut eis obsecundet; **509** hac enim ratione impigre militaturos. Separatim vero de Liberi filia cum filio ejus nuptiis consocianda rogat, et monet, ne quod sit inter ambos ex generis claritate discrimen, sed quantum in presens efficere hac via possit, intueatur. Nam preterquam quod et aliis Triballis haec nuptiae juvenando sint futurae, etiam Liberum ipsum non socium modo et amicum, sed et servum prout ipsius fore, omniaque ejus utilitati prompte postposituram, quod ipsemet polliceatur. Haec res, ut apparet, magnum Crale aequitatis et candidis testimonium dabit, quod dynastarum suorum potentissimo cum imperatore se conjungente, adeoque manifeste omnia illius causa facturum pollicente, si is tantum filiam ipsius filio suo collocaret, nihil suspiceretur mali, nec praepedire negotium tentaret, sed adjuvaret magis. Verum istuc non tam aequitati Crale, quam Liberi opulentiae, magneque inter Triballos potentiae adscribendum, propter quam et ipse Crales eum offendere timebat. Haec igitur ille, cum et Liberus adesset, apud imperatorem disseruit: qui quod tum illud, tum hoc in praesentia conducere videbat, neutrum recusabat, et ita suspicionem de sociis aliquando fedendis, aut per insidias appetendis eximebat: nescire enim se amicos sic remunerari, quando constaret, nec apertis hostibus unquam insidiatum: et affinitatem cum Syрге non priorem dissimisse; sed eo generum abdicante, causa nihil esse, cur non et iose aliam filio suo uxorem jungeret; praesertim cum quondam alie restrictam fuerit matrimonium, ut dissolvere non liceret. Si iuramentum intercessisset, nulla de causa id distraheret fuisse. Proinde dimittere se filium, simul generum futurum Libero, simul propter copias sociales, ut ne quid ab eis insidiarum metuat; non sic tamen, ut apud eos omnino semperque maneat, sed ubi pater revocaverit, redeat. Liberas ut imperatorem de connubio amuisse cognovit, eum ado-